
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดมหาสารคาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

---------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็น
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ
เลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

 1.1  ชื่อตำแหน่งนักกายภาพบำบัด 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติเกี่ยวกับการบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยโรคเกี่ยวกับกล้ามเนื้อโรคทางกระดูก โรคทางข้อ โรคทางระบบ
ประสาทและความพิการต่างๆ ที่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยทาง ใช้ความร้อน แสง 
เสียง ไฟฟ้า หลักกลศาสตร์ การดัด การดึง การนวด การบริหารร่างกาย ตลอดจนการใช้เครื่องมือทางกายภาพ
ชนิดต่างๆ เพ่ือฟ้ืนฟู ป้องกัน ปรับปรุง แก้ไขสมรรถภาพของส่วนของร่างกายที่เสื่อมสภาพหรือพิการให้กลับคืน
ดีทั้งทางรูปและทางหน้าที่ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
  อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
  ตำแหน่งเลขที ่ 1มค01561 กลุ ่มงานเวชกรรมฟื ้นฟู  โรงพยาบาลแกดำ สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 อัตราค่าจ้าง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.2 ชื่อตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำข้อมูล ซึ ่งมี
ลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเก่ียวกับเอกสาร
สิทธิ์ ในทรัพย์สินของทางราชการ การดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลง
รายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเกี่ยวกับการประกัน
สุขภาพ การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมข้อมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจัดบันทึก
รายงานการประชุม และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

2/อัตราว่าง... 



 -2- 

 
 อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขท่ี 1มค00176 กลุ่มงานบริหารทั่วไป  โรงพยาบาลแกดำ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม 
  อัตราค่าจ้าง 11,500 บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.3 ชื่อตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาลที่เกี่ยวกับการให้บริการทางการพยาบาลขั้นมูลฐานแก่ผู้ป่วย  
ทางร่างกายหรือจิตที่มีอาการในระยะไม่รุนแรงหรือไม่เป็นอันตราย ตามแผนการพยาบาลที่กำหนดไว้ในด้าน
การรักษาพยาบาล ด้านการส่งเสริมสุขภาพ ด้านการควบคุมป้องกันโรค ด้านการฟ้ืนฟูสมรรถภาพ และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง 
  อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
  ตำแหน่งเลขที่ 1มค00845 งานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มงานการพยาบาล  โรงพยาบาล
โกสุมพิสัย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
  อัตราค่าจ้าง 9,400 บาท 

 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
  ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.4 ชื่อตำแหน่งนายช่างเทคนิค 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางช่างเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานช่าง ควบคุม ดูแลบำรุงรักษา ตรวจซ่อม      
ซ่อมสร้าง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต์ 
เครื่องทุ่นแรง เครื่องมืออุปกรณ์ วัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เกี่ยวกับโลหะ ช่วยคำนวณราคารายการและประมาณราคา 
และปฏิบัติงานอื่นเกี่ยวข้อง  

 อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที ่ 1มค00438 กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป  โรงพยาบาลนาเชือก สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 
 
 
 

3/1.5 ชื่อตำแหน่ง... 
 



-3- 

 1.5 ชื่อตำแหน่งพนักงานช่วยการพยาบาล 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับการช่วยเหลือแพทย์และ
พยาบาลขั้นพื้นฐาน การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การควบคุมป้องกันโรค และงานอื่นที่เกี่ยวกับ
การรักษาพยาบาล และเป็นผู้สำเร็จการอบรมหลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย (330 ชั่วโมง) ขึ้นไป 
 อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที่ 1มค00729 กลุ่มงานการแพทย์และการแพทย์ทางเลือก  โรงพยาบาลนาดูน  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  
 อัตราค่าจ้าง 8,690 บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.6 ชื่อตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบ ัต ิงานทางว ิชาการเง ินและบ ัญช ี ซ ึ ่งม ีล ักษณะงานที ่ปฏ ิบ ัต ิ เก ี ่ยวกับการเงิน 
การงบประมาณการบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน การ
วิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูก
ต้องของการลงบัญชีประเภทต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ที่  
 อัตราว่าง  จำนวน 2 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที ่ 1มค01662 กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป  โรงพยาบาลวาปีปทุม สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
 ตำแหน่งเลขที่ 1มค00844 กลุ่มงานบริหารทั่วไป  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอโกสุมพิสัย 
จังหวัดมหาสารคาม 
 อัตราค่าจ้าง 15,000 บาท 

 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ 
ประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.7 ชื่อตำแหน่งพนักงานการแพทย์และรังสีเทคนิค 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานให้บริการทางรังสีการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับงานรังสีวินิจฉัย รังสี
รักษา เวชศาสตร์นิวเคลียร์ ในการเตรียม อุปกรณ์ เครื่องมือ ด้านรังสี และเครื่องมือทางการแพทย์ที่ใช้ตรวจ
วินิจฉัยโรค ช่วยเหลือรังสีแพทย์ นักรังสีเทคนิค หรือเจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ในการจัดเตรียมผู้ป่วยเข้ารับ
บริการและตรวจสอบบำรุงรักษาทำความสะอาด อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ และเครื่องถ่ายรังสีต่างๆ ภายใน
ห้องรังสีให้อยู่ในสภาพปลอดภัยและใช้งานได้ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง    
 อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขที่ 1มค01625 กลุ่มงานรังสีวิทยา  โรงพยาบาลชื่นชม สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม 

4/อัตราค่าจ้าง... 
 



-4- 
 

 อัตราค่าจ้าง 8,690 บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  

เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

 1.8 ชื่อตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ โดยผู้ได้รับอนุญาตประกอบวิชาชีพการ 
พยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัย
ของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการรักษาโรค 
ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ วินิจฉัย
ปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ ศึกษา 
วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ในมาตรฐาน 
ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานการพยาบาล จัด
สถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา จัดเตรียม
และส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพ่ือ
การวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์การส่งเสริมสุขภาพ
และป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
 อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหน่งเลขท่ี 1มค01023 งานการพยาบาลผู้ป่วยใน  กลุ่มงานการพยาบาล  
    โรงพยาบาลกุดรัง  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
   อัตราค่าจ้าง 18,000 บาท 
  สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึง 30 กันยายน 2568 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 

5/ (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ... 



-5- 
 

(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื ่อความจำเป็นหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม
กฎ  ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
    1. ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ

เดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด และได้รับในอนุญาตประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือ
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด     

    2. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน
ที่เทียบได้ในระดับเดียว  

    3. ตำแหน่งผู ้ช่วยพยาบาล ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรผู ้ช่วยพยาบาล ซึ ่งมีระยะเวลา
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปีต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลาย 
    4. ตำแหน่งนายช่างเทคนิค  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 3 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน    
ในสาขาเครื่องกล สาขาวิชาเทคนิคโลหะ สาขาวิชาเทคนิคสถาปัตยกรรม สาขาวิชาการก่อสร้าง สาขาวิชา
ไฟฟ้ากำลัง สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ สาขาวิชาโยธา  สาชาวิชาหนึ่งวิชาใดทางช่างอุปก รณ์การแพทย์         
ทางฟิสิกส์อุตสาหกรรม และอุปกรณ์การแพทย์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาและทางใด
ทางหนึ่งหรือหลายทางดังกล่าวข้างต้น  

    5. ตำแหน่งพนักงานช่วยการพยาบาล ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ
ตอนปลายและเป็นผู้สำเร็จการอบรมหลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย (330 ชั่วโมง) ขึ้นไป 

   6. ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ใน
ระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษศาสตร์ หรือสาขาวิชาใด
สาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกล่าว ในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความ
รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

   7. ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับในอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการ
พยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง  

   8. ตำแหน่งพนักงานการแพทย์และรังสีเทคนิค ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น
หรือตอนปลาย 

 
 

   6/ 3. การรับสมัคร... 



-6- 

3.  การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

1. กำหนดให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ติดต่อขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ตั้งแต ่
วันที่ 10 ตุลาคม 2567 – 17 ตุลาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ 
   2. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลแกดำ ให้ขอและยื ่นใบสมัครได้ที ่ กลุ ่มงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลแกดำ  
   3. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลโกสุมพิสัย และสำนักงานสาธารณสุขอำเภอโกสุม ให้ขอและ
ยื่นใบสมัครได้ท่ี กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลโกสุมพิสัย 

   4. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลนาเชือก ให้ขอและยื่นใบสมัครได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั ่วไป 
โรงพยาบาลนาเชือก  
   5. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลนาดูน ให้ขอและยื ่นใบสมัครได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั ่วไป 
โรงพยาบาลนาดูน 

   6. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลวาปีปทุม ให้ขอและยื่นใบสมัครได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลวาปีปทุม  
   7. ตำแหน่งว่างในโรงพยาบาลชื่นชม ให้ขอและยื ่นใบสมัครได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั ่วไป 
โรงพยาบาลชื่นชม  

 3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป  

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 

(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถ้ามี) สำหรับตำแหน่งที่ต้องใช้ใบประกอบวิชาชีพฯ 
จำนวน 1 ฉบับ 

ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซ่ึงจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี ่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(6)  หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด. 9) หรือ (สด.43) สำหรับผู้สมัครเพศชาย 

จำนวน 2 ฉบับ   
(7) หนังสือร ับรองการผ่านงาน  จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที ่กำหนดให้ใช้

ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 
 

7/3.3 ค่าสมัครสอบ... 



-7- 

 3.3 ค่าสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบตำแหน่งละ 100 บาท เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะ
ไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อน
วันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที ่22 ตุลาคม 2567   ณ 
ป้ายประชาสัมพันธ์ ชั้น 1 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  และทาง website  สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม  http://mkho-web.moph.go.th ที่หัวข้อ: โอนย้าย/รับสมัคร/สมัครงาน หัวข้อย่อย 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป  
5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งท่ี  1 

-   ความร ู ้ความสามารถท ั ่ ว ไป/ความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 
100 

 

 
สอบข้อเขียน 

 
การประเมินครั้งท่ี  2 

-  ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ์ 
รวม 200  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ก่อน  และผู้
ผ่านการประเมินในครั้งท่ี 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ 2 ต่อไป 
 
 
 
 

8/6.เกณฑ์การตัดสิน... 
 

http://mkho-web.moph.go.th/



	2. ประกาศรับสมัคร พกส.ฯ.docx
	1. กำหนดให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ติดต่อขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ตั้งแต่
	วันที่ 10 ตุลาคม 2567 – 17 ตุลาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ
	3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
	ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี...
	ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้
	ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม กำหนด





